

< Voltar para listagem

- Licitação
- Configurações
- Sobre
- Novidades
- Roadmap

Número do
Processo
0007782/2023

Situação

Aguardando
Abertura

PROCESSO DIGITAL

DOCUMENTOS

ACESSAR

Número do
Edital
0015/2024



Detalhe Esclarecimento



Data

23/09/2024 11:53:52

Empresa

TOTALCAD
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS
LTDA

Situação

Respondido

Assunto Esclarecimento

Prezados, Sr. Pregoeiro, O Item 08 V-Ray Premium será por 12 (doze) meses, esta correto o meu entendimento? Pergunto, pois no edital esta constando informações de licenciamento por 12 e 36 meses. Aguardarei o seu retorno.

Respostas Esclarecimento

23/09/2024 13:20:36

Informo que tal ponto já havia sido objeto de questionamento, tendo sido respondido no dia 20/09/2024 tanto na área de esclarecimentos quanto disponibilizado na parte pública do SIAG. Em anexo resposta dada pela equipe técnica no questionamento anterior. Ademais, informo que encontra-se disponível na parte pública do SIAG o 2º Termo de Retificação ao Edital, que corrigiu a informação em todos os itens para 12 meses.

4.1 - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 015_2024_SEPLAG - SOFTWARE.pdf



18/09/2024 10:47

Tipo: TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA

Data: Prezado Sr. Pregoeiro,...

Nome: Não

Respondido



18/09/2024 15:59

Tipo: SOFTWARE.COM.BR TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA

Data: Prezados, boa tarde! R...



≡ Licitação

⚙️ Configurações ▾

💡 Sobre ▲

📅 Novidades

📌 Roadmap



18/09/2024 16:05

Tipo: SOFTWARE.COM.BR TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA

Data: Boa tarde! Referente a...

Nome: Não

Respondido



19/09/2024 09:36

Detalhe Esclarecimento



Data

23/09/2024 11:53:52

Empresa

TOTALCAD
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS
LTDA

Situação

Respondido

Assunto Esclarecimento

Prezados, Sr. Pregoeiro, O Item 08 V-Ray Premium será por 12 (doze) meses, esta correto o meu entendimento? Pergunto, pois no edital esta constando informações de licenciamento por 12 e 36 meses. Aguardarei o seu retorno.

Respostas Esclarecimento

23/09/2024 13:20:36

Informo que tal ponto já havia sido objeto de questionamento, tendo sido respondido no dia 20/09/2024 tanto na área de esclarecimentos quanto disponibilizado na parte pública do SIAG. Em anexo resposta dada pela equipe técnica no questionamento anterior. Ademais, informo que encontra-se disponível na parte pública do SIAG o 2º Termo de Retificação ao Edital, que corrigiu a informação em todos os itens para 12 meses.



4.1 - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 015_2024_SEPLAG - SOFTWARE.pdf



23/09/2024 07:48

Tipo: TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA

Data: Prezado Sr. Pregoeiro,...

Nome: Não

Aguardando Resposta

23/09/2024 11:53

Tipo: TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA

Data: Prezados, Sr. Pregoeir...

Nome: Não



Impugnações

Nenhuma impugnação encontrada.

Este processo não possui nenhuma impugnação até o momento.

Detalhe Esclarecimento



Data

23/09/2024 11:53:52

Empresa

TOTALCAD
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS
LTDA

Situação

Respondido

Assunto Esclarecimento

Prezados, Sr. Pregoeiro, O Item 08 V-Ray Premium será por 12 (doze) meses, esta correto o meu entendimento? Pergunto, pois no edital esta constando informações de licenciamento por 12 e 36 meses. Aguardarei o seu retorno.

Respostas Esclarecimento

23/09/2024 13:20:36

Informo que tal ponto já havia sido objeto de questionamento, tendo sido respondido no dia 20/09/2024 tanto na área de esclarecimentos quanto disponibilizado na parte pública do SIAG. Em anexo resposta dada pela equipe técnica no questionamento anterior. Ademais, informo que encontra-se disponível na parte pública do SIAG o 2º Termo de Retificação ao Edital, que corrigiu a informação em todos os itens para 12 meses.



4.1 - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 015_2024_SEPLAG - SOFTWARE.pdf



4 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 015/2024/SEPLAG - SOFTWARE.COM.BR TECNOLOGIA

3 mensagens

Daniela Marques Godinho <danielagodinho@seplag.mt.gov.br> 19 de setembro de 2024 às 08:25
Para: Coordenadoria de Planejamento de Aquisições <cpa@seplag.mt.gov.br>, Igor Alves Maciel <igormaciel@seplag.mt.gov.br>

Bom dia!!

Segue em anexo pedido de esclarecimento ao PE 015/2024/SEPLAG.

Att.

--

Daniela Marques Godinho
Pregoeira Oficial

(65) 9 9281-4313
danielagodinho@seplag.mt.gov.br
Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C
CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT

SEPLAG
Secretaria de Estado
de Planejamento
e Gestão



4 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - SOFTWARE.COM.BR TECNOLOGIA.pdf
452K

Igor Alves Maciel <igormaciel@seplag.mt.gov.br> 19 de setembro de 2024 às 09:14
Para: Benedito P P Neto <beneditoneto@seplag.mt.gov.br>
Cc: Jan Deloni Oliveira Magalhaes <janmagalhaes@seplag.mt.gov.br>, Daniela Marques Godinho <danielagodinho@seplag.mt.gov.br>

Bom dia, segue questionamento externo do edital lançado de software.
Peço para responderem até amanhã (20/09), em respeito ao prazo de resposta da pregoeira.
[Texto das mensagens anteriores oculto]



4 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - SOFTWARE.COM.BR TECNOLOGIA.pdf
452K

Benedito P P Neto <beneditoneto@seplag.mt.gov.br> 19 de setembro de 2024 às 15:09
Para: Igor Alves Maciel <igormaciel@seplag.mt.gov.br>
Cc: Jan Deloni Oliveira Magalhaes <janmagalhaes@seplag.mt.gov.br>, Daniela Marques Godinho <danielagodinho@seplag.mt.gov.br>

Boa tarde

Referente aos esclarecimentos do período de licença para o software "VRAY FOR SKETCHUP - LICENÇA SUBSCRIÇÃO PARA 36 MESES". Informo que para o referido software não possui este período de licença sendo somente o período de 12 meses ou mensal.

Benedito Pereira

Analista Desenv. Econ Social

✉ beneditoneto@seplag.mt.gov.br

📍 Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C
CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT

SEPLAG
Secretaria de Estado
de Planejamento
e Gestão



Governo de
**Mato
Grosso**

[Texto das mensagens anteriores oculto]